



Veckobrev HSF

Framtaget av HSF Kommunikation, hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Vårdkonflikten är över – parterna har kommit överens

I fredags kom Sveriges Kommuner och Regioner och Vårdförbundet överens om ett nytt avtal och därmed var vårdkonflikten över. Exakt vad det nya avtalet innebär för Region Gotland ska nu analyseras.

– Jag vill rikta ett tack till alla som arbetat med att hantera konflikten, både i kärnverksamheten och i stödverksamheterna. Alla har gjort en riktigt stor insats. Jag vill även lyfta cheferna i vården som haft att balansera mellan att bedriva och säkerställa nödvändig vård med att vara en bra arbetsgivare med förståelse för de rättigheter som facken har under konflikt. Även alla medarbetarna som gjort det man kan för att lösa bemanningen utifrån den uppgivna situationen på ett så bra sätt som möjligt. Det har varit ett intensivt arbete och vi har återigen kunnat visa att vi klarar ansträngda lägen genom att arbeta tillsammans över olika gränser, säger Marie Loob, hälso- och sjukvårdsdirektör.

Läs hela artikeln på [intranätet](#) eller på [gotland.se](#)

Kristoffer Lindberg blev Årets Mäster 2023



Stort grattis till allmänspecialist Kristoffer Lindberg som blev vald till "Årets Mäster 2023" för sina fina handledarinsatser.

Det är SYLF Gotland - Sveriges Yngre Läkares Förening, som varje år delar ut priset till regionens bästa handledare.

– Jag tycker det var fantastiskt fina ord i motiveringen, blev båda rörd och glad, kommenterar Kristoffer Lindberg.

Läs artikeln på [intranätet](#) eller på [samarbetswebben](#) (för externa utförare)

Nytt poddavsnitt: De ser till att medicintekniken fungerar



I det sjunde avsnittet av hälso- och sjukvårdsförvaltningens podd "Örat mot vården" får du följa med till förvaltningens enhet Medicinsk Teknik och Fysik.

Lyssna på [gotland.se/oratmotvarden](#) – eller där poddar finns!

På G med Marie



Marie Loob, hälso- och sjukvårdsdirektör.

Trevlig sommar!

Årets Almedalsvecka är slut och Gotland visade sig från sin bästa sida både program- och vädermässigt. Programmet innehöll över 2 000 seminarier, varav nästan en fjärdedel berörde vård och omsorg eller områden som ligger nära som beredskap och säkerhet, digitalisering med mera. Under dagarna fick vi även bra möjligheter att i olika forum föra fram behovet av ett ö-tillägg för att fortsatt klara att bedriva en jämställd och likvärdig vård på Gotland i nivå med övriga regioner över tid.

De senaste månaderna har mycket handlat om att säkra sommarbemanningen, en fråga som har varit ständigt återkommande i nämnden och i alla olika ledningsgrupper. Vi är vana vid sårbarhet och osäkerhet inför varje sommar, men i år har vi utmanats mer än väntat. Vi är inte helt i mål, men läget har förbättrats avsevärt på grund av ett enträget arbete av fantastiska chefer, planerare, bemanningsenhet med flera, samt medarbetare som ställt upp för att hitta lösningar.

Jag vill tacka alla för fina insatser under första halvåret och önskar er alla en riktigt skön sommar oavsett om ni jobbar eller är lediga!

Ersättare för mig under min semester är vecka 28: Maria Amér, vecka 29-30 Markus Swahn och vecka 31 Yvonne Skovshoved.

Ha det fint!

Marie

Regionala programområdets mål och insatsplaner för 2024-2025

Inriktningen för arbetet med kunskapsstyrning beskrivs i de regionala programområdenas, RPO:s, mål och insatsplaner som fastställs årligen av hälso- och sjukvårdsnämnden.

Arbetet berör breda sjukdomsgrupper och täcker i hög grad in de områden som är de främsta orsakerna till hög sjukdomsbörda. Till exempel stroke, hjärtinfarkt och smärta.

Läs artikeln på [intranätet](#) eller på [samarbetswebben](#) (för externa utförare)

Påminnelse om rutin för fläktar och AC i vårdmiljö

I början av juni uppdaterade Vårdhygien rutinen för värmeblöja, portabla fläktar och AC i vårdmiljö.

Fläkt och AC-användning ger ett förändrat och högre luftflöde, vilket ökar spridningen av damm, partiklar, hudflagor och mikroorganismer i omgivningen. Vårdtagare riskerar att infekteras antingen direkt eller indirekt via kontaminerade ytor eller material.

Fläktar eller AC som blåser luft, skapar luftströmmar som rör sig längre sträckor, ökar smittspridningsrisken och påverkar luftkonditionen.

Enligt Arbetsmiljöverket (AFS 2020:1) är en acceptabel inomhustemperatur sommartid 20-26 grader vid lätt och stillasittande arbete. Innan användning av portabla fläktar/AC skall alternativa metoder användas för att minska inomhustemperaturen.

Länk till hela rutinen i Docpoint: [STY-19935-v.5.0 Värmeblöja, portabla fläktar och AC i vårdmiljö](#)

Vårdhygien tipsar om livsmedelshantering i vården

Nu är sommaren här med sol och värme. Förutom att dem flesta människorna njuter av denna värme finns det även fler som trivs, som bakterier och virus. Bristfällig hantering av livsmedel kan orsaka sjukdom och spridning av smitta inom våra verksamheter. Nu är det extra viktigt hur vi hanterar livsmedel.



Tänk på: God handhygien; Handtvätt med tvål och vatten följt av handdesinfektion skall alltid utföras vid all hantering livsmedel.

Kalla livsmedel

Kalla livsmedel, skall hållas kalla (helst 4°C), använd kylbricka, vid servering. Kontrollera datum på varorna, och märk öppnad förpackning med öppningsdatum. Oförpackade livsmedel som kylförvaras ska vara övertäckta på lämpligt sätt t.ex. med lock eller plastfolie. Tina aldrig frysta livsmedel i rumstemperatur.

Varma livsmedel

Färdiglagad mat som varmhålls skall förvaras på sådant sätt att livsmedlets temperatur inte understiger +60° samt i högst 2h. Värmeberedda livsmedel som skall serveras kylda, eller förvaras kylda för återuppvärmning, skall så fort som möjligt efter beredningen kylas ned till erforderlig kyltemperatur.

Spara aldrig varm mat på köksbänken, sätt in tallriken(övertäckt) i kylskåpet.



Trygghetspunkter byter namn till primärvårdspunkter

De gotländska trygghetspunkterna byter sommaren 2024 namn till primärvårdspunkter. Hus- och vägskyltar med det nya namnet kommer att sättas upp den 10 juli. I TakeCare ändras namnet efter sommaren.

Primärvårdspunkterna (tidigare trygghetspunkterna) fungerar som vårdcentralernas förlängda arm för enklare vårdåtgärder. De finns till för att patienter, som är i behov av enklare vård, ska kunna få hjälp närmare sin bostad.

Det patienten däremot inte kan göra själv, är att vända sig direkt till primärvårdspunkten. Alla besök på primärvårdspunkten måste bokas in via den ordinarie vårdcentralen.

Primärvårdspunkter finns i Burgsvik, Fårösund, Katthammarsvik, Klintehamn och Roma och de har öppet några förmiddagar i veckan.

Läs artikeln på [intranätet](#) eller på [samarbetswebben](#) (för externa utförare)